Esc Setor Publico BA - 338322525100009
Salvador ( BA ) , 8 DE Setembro de 2025

Assunto: Tarifas de prestação de serviços bancários

Ilmo. Sr. André Luís Sant'Ana Ribeiro,

          Conforme contrato firmado, solicitamos o pagamento das tarifas de prestação de serviços
bancários, referente ao período de 01/08/2025 a 31/08/2025.

           Valor bruto da tarifa é de R$ 3.449,00 ( Tres mil e quatrocentos e quarenta e nove reais ).

IMPOSTOS RETIDOS (R$)
IR*: 82,78  Oitenta e dois reais e setenta e oito centavos
CSLL: 0,00
ISSQN: 0,00
PASEP: 0,00
COFINS: 0,00

          Valor líquido da tarifa é de R$ 3.366,22 ( Tres mil, trezentos e sessenta e seis reais e
vinte e dois centavos ).

          Segue, em anexo, demonstrativo das tarifas devidas, considerando os valores
contratados e os serviços prestados.

          O pagamento deve ser feito ao Banco do Brasil S.A., Banco 001, até 23/09/2025.

Respeitosamente,

BANCO DO BRASIL S.A.
CNPJ 00.000.000/5082-25

Escritorio Setor Publico-Bahia, BA

Dania Souza Sauaia Jorge Eduardo de Almeida Ahmad
Ger Servicos Un Assist Op Un

Diretor de Contabilidade e Finanças

Mod. 0.50.888-1 - Mar/2024 - SISBB 24068 - mpa

*IR em conformidade com o Tema 1130 do STF e IN RFB Nº 1.234/2012

Demonstrativo de Tarifas

Cliente

913650301 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

Número de Ofício

338322525100009
Agência (Pref.-DV / Nome)

3832-6 ESC SETOR PUBLICO BA - BA

Período

01/08/2025 a 31/08/2025

COBRANCA
COBRANCA COM REGISTRO

Data do débito Data do evento Descrição Qtde. Tarifa contratada - R$ Valor total - R$
01.09.2025 22.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 20.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 25.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 29.08.2025 CBR Liquidação 2 4,75 9,50 D
01.09.2025 04.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 05.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 11.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 19.08.2025 CBR Liquidação 9 4,75 42,75 D
01.09.2025 20.08.2025 CBR Liquidação 36 4,75 171,00 D
01.09.2025 21.08.2025 CBR Liquidação 16 4,75 76,00 D
01.09.2025 22.08.2025 CBR Liquidação 18 4,75 85,50 D
01.09.2025 23.08.2025 CBR Liquidação 18 4,75 85,50 D
01.09.2025 24.08.2025 CBR Liquidação 9 4,75 42,75 D
01.09.2025 25.08.2025 CBR Liquidação 33 4,75 156,75 D
01.09.2025 26.08.2025 CBR Liquidação 25 4,75 118,75 D
01.09.2025 27.08.2025 CBR Liquidação 16 4,75 76,00 D
01.09.2025 28.08.2025 CBR Liquidação 14 4,75 66,50 D
01.09.2025 29.08.2025 CBR Liquidação 26 4,75 123,50 D
01.09.2025 22.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 20.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 25.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 28.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 01.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 22.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 26.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 27.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 29.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 01.08.2025 CBR Liquidação 4 4,75 19,00 D
01.09.2025 04.08.2025 CBR Liquidação 3 4,75 14,25 D
01.09.2025 05.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 07.08.2025 CBR Liquidação 2 4,75 9,50 D
01.09.2025 08.08.2025 CBR Liquidação 2 4,75 9,50 D
01.09.2025 11.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 12.08.2025 CBR Liquidação 2 4,75 9,50 D
01.09.2025 14.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 18.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 19.08.2025 CBR Liquidação 23 4,75 109,25 D
01.09.2025 20.08.2025 CBR Liquidação 84 4,75 399,00 D
01.09.2025 21.08.2025 CBR Liquidação 40 4,75 190,00 D
01.09.2025 22.08.2025 CBR Liquidação 22 4,75 104,50 D
01.09.2025 23.08.2025 CBR Liquidação 9 4,75 42,75 D
01.09.2025 24.08.2025 CBR Liquidação 5 4,75 23,75 D
01.09.2025 25.08.2025 CBR Liquidação 55 4,75 261,25 D
01.09.2025 26.08.2025 CBR Liquidação 29 4,75 137,75 D
01.09.2025 27.08.2025 CBR Liquidação 30 4,75 142,50 D
01.09.2025 28.08.2025 CBR Liquidação 34 4,75 161,50 D
01.09.2025 29.08.2025 CBR Liquidação 65 4,75 308,75 D
01.09.2025 07.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 20.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 22.08.2025 CBR Liquidação 2 4,75 9,50 D
01.09.2025 26.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 27.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 29.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 08.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D

Mod. 0.50.257-3 - Abr/2024 - SISBB 24096 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mpa

Demonstrativo de Tarifas

Cliente

913650301 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

Número de Ofício

338322525100009
Agência (Pref.-DV / Nome)

3832-6 ESC SETOR PUBLICO BA - BA

Período

01/08/2025 a 31/08/2025

01.09.2025 18.08.2025 CBR Liquidação 1 4,75 4,75 D
01.09.2025 19.08.2025 CBR Liquidação 4 4,75 19,00 D
01.09.2025 20.08.2025 CBR Liquidação 7 4,75 33,25 D
01.09.2025 22.08.2025 CBR Liquidação 4 4,75 19,00 D
01.09.2025 25.08.2025 CBR Liquidação 7 4,75 33,25 D
01.09.2025 26.08.2025 CBR Liquidação 4 4,75 19,00 D
01.09.2025 27.08.2025 CBR Liquidação 4 4,75 19,00 D
01.09.2025 28.08.2025 CBR Liquidação 6 4,75 28,50 D
01.09.2025 29.08.2025 CBR Liquidação 7 4,75 33,25 D
01.09.2025 01.08.2025 CBR Liquidação 1 2,90 2,90 D
01.09.2025 02.08.2025 CBR Liquidação 1 2,90 2,90 D
01.09.2025 22.08.2025 CBR Liquidação 1 2,90 2,90 D
01.09.2025 29.08.2025 CBR Liquidação 2 2,90 5,80 D

Total 707 null 3.349,00 D

BB PAY E DEBITO AUTOMATICO
DEBITO AUTOMATICO VIA INTERNET

Data do débito Data do evento Descrição Qtde. Tarifa contratada - R$ Valor total - R$
01.09.2025 19.08.2025 Tarifa Manutenção ComEletrônic 1 100,00 100,00 D

Total 708 3.449,00 D

Total de tarifas no período 3.449,00 D

Informações:

Central de Atendimento BB - 4004-0001 ou 0800 729 0001
Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC): 0800 729 0722
Ouvidoria BB: 0800 729 5678
Deficientes Auditivos: 0800 729 0088

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereço

001-9 00190.00009 02943.170015 33147.369178 6 12130000336622

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA 4142491000166

Sacador/Avalista

(-) Desconto / Abatimento (=) Valor cobrado(+) Juros / Multa

Mod. 0.50.015-5 - Set/2022 - SISBB 22284 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - cdr

Autenticação mecânica

AV 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO 750. CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
41745004 SALVADOR BA

Nosso-Número (=) Valor pagoNr. Documento Data de Vencimento Valor do documento

0000000091365030129431700133147369 23.09.2025 3.366,22
Nome do Beneficiário/CPF/CNPJ/Endereço

BANCO DO BRASIL S/A - BRASILIA-DF / 00.000.000/0452-92 / SCN,QD.2,BLOCO D,LOJA T 43/53 TERREO,SHOPPING LIBERTY MALL
- 70712904 - BRASILIA
Agência / Código do beneficiário CondiçãoEspécie Quantidade Contrato

R$0452/99747159 0 19032025090800087

Local de pagamento Data de Vencimento

23.09.2025
Agência / Código do Beneficiário

0452/99747159

PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATÉ O VENCIMENTO

BANCO DO BRASIL S/A - BRASILIA-DF / 00.000.000/0452-92

08.09.2025

Nome do Beneficiário/CPF/CNPJ

Nosso Número

29431700133147369
(=) Valor do documento

3.366,22
(-) Desconto / Abatimento

(+) Juros / Multa

(=) Valor cobrado

Uso do banco

Data do Documento Nr do documento

R$

Espécie DOC Data ProcessamentoAceite

Espécie Quantidade Valor

Autenticação Mecânica - Ficha de Compensação

Cobrança de tarifas pendentes - Banco do Brasil

M
od

. 0
.5

0.
01

5-
5

- S
et

/2
02

2
- S

IS
B

B
 2

22
84

 -
bb

.c
om

.b
r -

 c
dr

00000000913650301 ND N 08.09.2025

X0 0,00
Informações de responsabilidade do beneficiário

Carteira

17

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereço

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA 4142491000166

Sacador/Avalista

AV 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO 750. CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA
41745004 SALVADOR BA

001-9 00190.00009 02943.170015 33147.369178 6 12130000336622